
 
УКРАЇНА 

Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації 

КОМУНАЛЬНИЙ ПОЗАШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
ЧЕРНІГІВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ПАЛАЦ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА 

 
НАКАЗ 

 
21.05.2025                                            Чернігів                                             № 115 
 
Про підсумки обласного етапу 
Всеукраїнської виставки-конкурсу  
декоративно-ужиткового і 
образотворчого мистецтва  
«Знай і люби свій край» 
 

Відповідно до Плану роботи Чернігівського обласного Палацу дітей та 
юнацтва на 2024/2025 навчальний рік, на виконання   Плану всеукраїнських і 
міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 
2025 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
21.11.2024  № 1641, листа Міністерства освіти і науки України від 24.04.2025  № 
1/8247-25 «Про проведення Всеукраїнської виставки-конкурсу 
декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва», з метою підведення 
підсумків роботи гуртків, творчих об’єднань декоративно-ужиткового і 
образотворчого мистецтв,    сприяння реалізації творчих задумів, залучення 
учнівської молоді до відкриття і розуміння прекрасного у навколишньому 
середовищі і у своєму житті, пробудження у дітей та молоді поваги до 
національної культурної спадщини  у березні – травні 2025 року  проводився 
обласний етап  Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і 
образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» (далі-Виставка-конкурс).  

За рішенням  журі Виставки-конкурсу 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Здійснити нагородження переможців обласного етапу Всеукраїнської 
виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і 
люби свій край», згідно з додатком 1, що додається. 

 
2. Довести результати конкурсу до відома керівників закладів 

позашкільної освіти.  
 

 
Директор                                                                             Ірина МЕЛЬНИЧЕНКО 



Додаток 1 
до наказу Чернігівського обласного 
Палацу дітей та юнацтва 

 ​ ​ ​ ​ ​ ​ від 21.05.2025 № 115  

 
Переможці обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу 

декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» 
 

№ 
з/
п 

Зайня
те 

місце 

Прізвище, ім’я Назва роботи Назва гуртка Заклад освіти 

1.​ Номінація «Художнє різьблення по дереву» 
молодша вікова категорія 6 - 11 років 

1.​  I Леонтович 
Михайло 

«Героям 
слава» 

«Художня обробка 
деревини» 

Центр 
творчості 
дітей та 
юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
2.​  I Ганжа Григорій «Молитва за 

Україну» 
«Художня 
обробка 

деревини» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти  

«Коропський 
центр дитячої 
та юнацької 
творчості» 
Коропської 

селищної ради 
3.​  II Михальченко 

Артем 
декоративне 

панно «Мудра 
сова» 

«Різьблення по 
дереву» 

Корюківський 
Центр дитячої 

та юнацької 
творчості 

Корюківської 
міської ради 

4.​  ІІІ Цявка Дмитро «Ваза» «Художня 
обробка 

деревини» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти  

«Коропський 
центр дитячої 
та юнацької 
творчості» 



Коропської 
селищної ради 

2.​ Номінація «Гончарство та художня кераміка» 
молодша вікова категорія 6 - 11 років 

5.​  I Цепух Михайло «Процес роботи 
над глиною» 

«Художня 
кераміка» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти  

«Коропський 
центр дитячої 
та юнацької 
творчості» 
Коропської 

селищної ради 
6.​  II Кваско Вікторія «Щедрівки» «Художня 

кераміка» 
комунальний 

заклад 
позашкільної 

освіти  
«Коропський 
центр дитячої 
та юнацької 
творчості» 
Коропської 

селищної ради 
7.​  III Суровець 

Матвій 
«Пан Коцький» «Художня 

кераміка» 
комунальний 

заклад 
позашкільної 

освіти  
«Коропський 
центр дитячої 
та юнацької 
творчості» 
Коропської 

селищної ради 
старша вікова категорія 12 - 18 років 

8.​  І Лук’янов 
Сергій 

«Запросини на 
вареники» 

«Гончарство» Ріпкинський 
Центр дитячої 

та юнацької 
творчості 

Ріпкинської 
селищної ради 

9.​  ІІ Поліщук 
Крістіна 

«Чудо-юдо» «Художня 
кераміка» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 



освіти  
«Коропський 
центр дитячої 
та юнацької 
творчості» 
Коропської 

селищної ради 
3. Номінація «Художнє плетіння, ткацтво» 

молодша вікова категорія 6 - 11 років 
10.​ І Власко 

Вероніка 
«Садок 

вишневий біля 
хати» 

«Декоративно - 
ужиткове 

мистецтво» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

«Ічнянський 
Будинок 

дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Ічнянської 

міської ради 
4. Номінація «В’язання спицями, гачком» 

молодша вікова категорія 6 - 11 років 

11.​ І Костирко 
Вікторія 

«Нове життя» в’язання гачком 
«Мережка» 

Ріпкинський 
Центр дитячої 

та юнацької 
творчості 

Ріпкинської 
селищної ради 

12.​ ІІ Пазгалова 
Ірина 

«Вареники у 
макітрі білі, 

пишні. 
Для воїнів ЗСУ, 

що такі нам 
рідні» 

«Фантазія» комунальний 
заклад "Центр 

дитячої та 
юнацької 

творчості" 
Варвинської 

селищної ради 
Прилуцького 

району 
13.​ ІІІ колективна 

робота 
«Прийди-прийд
и, Весно красна! 

З квітами, 
піснями, 

радощами...» 

в'язання гачком 
«Амігурумі» 

комунальний 
заклад "Центр 

дитячої та 
юнацької 

творчості" 



Носівської  
міської ради 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
14.​ І Валуй Інна «Мрія про 

мирний 
Великдень» 

«В’язання» комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

Менської 
станції юних 

техніків 
Менської 

міської ради 
15.​ ІІ Шаповал 

Ярослава 
«Кольори 
родинного 

щастя» 

«Зраковий 
художній 

колектив» студія 
декоративно-ужи

ткового 
мистецтва «Art 
Deco» творчої 

майстерні 
«Чарівниця» 

Центр 
творчості 
дітей та 
юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 

16.​ ІІІ Луценко Анна «Душа в кожній 
пелюстці» 

«Дівоча школа 
«Ассоль»» 

Центр 
творчості 
дітей та 
юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 

5.Номінація «Витинання» 
молодша вікова категорія 6 - 11 років 

17.​ І Медведєва 
Діана 

«В весняну 
годину вбирали 
пташки піснями 

долину» 

«Умійко» Бобровицький 
заклад  

позашкільної 
освіти «Центр 

дитячої  
творчості» 

Бобровицької 
міської ради 

18.​ ІІ Харченко 
Олександра 

«Душа 
українського 

Різдва» 

«Зразковий 
художній 
колектив» 

студії 
декоративно-ужи

ткового 
мистецтва «Art 

Центр 
творчості 
дітей та 
юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 



Deco» творчої 
майстерні 

«Креативне 
рукоділля» 

19.​ ІІІ Чернуха 
Вікторія 

«Приліт до 
Поліського 

краю» 

«Витинанка» Борзнянський 
Будинок 

дитячої та 
юнацької 
творчості 

Борзнянської 
міської ради 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
20.​ І Борщ Мілана «Дерево мрій і  

пісень» 
«Зразковий 
художній 
колектив» 

студія 
декоративно-у

житкового 
мистецтва 
«Art Deco» 

творча 
майстерня 

«Креативне 
рукоділля» 

Центр творчості 
дітей та юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 

21.​ ІІ Пархоменкова 
Мілана 

Картина 
«Ластівка» 

«Виготовлення 
сувенірів» 

Холминський 
Будинок 

творчості дітей 
та юнацтва 

Холминської 
селищної ради 

22.​ ІІІ Циба Сніжана «Батурин - 
серце 

Сіверщини» 

«Зразковий 
художній 
колектив» 

гурток  
«Фантазія 

Плюс» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

«Остерський 
будинок 

творчості дітей 
та юнацтва 
Остерської 

міської ради 
Чернігівської 

області» 
6. Номінація «Художня вишивка» 

молодша вікова категорія 6 - 11 років 



23.​ І Ценцеря 
Глафіра 

«Веснянка» «Художня 
вишивка» 

Талалаївський 
Центр дитячої 

та юнацької 
творчості 

Талалаївської 
селищної ради 

24.​ ІІ Яковець 
Ангеліна 

«Слава Україні» «Художня 
вишивка» 

Будинок 
дитячої та 
юнацької 
творчості 

Сосницької 
селищної ради 

25.​ ІІІ Пихтарь Софія «Душа України» «Народні 
ремесла 
України» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти «Центр 

дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Семенівської 
міської ради 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
26.​ І Коровай 

Вікторія 
«Мов птах 

Фенікс 
відродиться моя 

Україна» 

«Художня 
вишивка 
«Чарівна 
голочка»» 

комунальний 
заклад «Центр 

дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Носівської  

міської ради 
27.​ ІІ Неруш Наталія «Українська 

дитяча сорочка» 
«Конструювання 
та моделювання 

одягу» 

Корюківський 
Центр дитячої 

та юнацької 
творчості  

Корюківської 
міської ради 

28.​ ІІІ Коротуха Олеся Панно 
«Український 

колорит» 

творча майстерня 
«Чарівна голка» 

Козелецький 
будинок 

творчості 
дітей та 
юнацтва  

Козелецької 
селищної ради 

7. Номінація «Народна лялька» 
молодша вікова категорія  6 - 11 років 



29.​ І Гуриненко 
Вероніка 

«Ангел миру» «Виготовлення 
сувенірів» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

Менська 
станція юних 

техніків 
Менської 

міської ради 
30.​ ІІ Вахричева 

Анна 
Лялька 

«Берегиня» 
«Флористичні 

фантазії» 
Корюківський 
Центр дитячої 

та юнацької 
творчості   

Корюківської 
міської ради 

31.​ ІІІ Задорожна  
Маргарита, 
Задорожна  

Марія 

«Історію 
рідного  краю 
вивчаю, про 

Старогородку  
не забуваю» 

«Рукоділля» комунальний 
позашкільний  

навчальний 
заклад  

«Остерський  
будинок  

творчості  
дітей  та  

юнацтва» 
Остерської 

міської ради 
старша вікова категорія  12 - 18 років 

32.​ І Діденко 
Катерина 

«Українська 
берегиня» 

«Художня 
вишивка» 

Ріпкинський 
Центр дитячої 

та юнацької 
творчості 

Ріпкинської 
селищної ради 

33.​ ІІ Верман Уляна «На Великдень» творча майстерня 
«Ідея» 

Центр 
творчості 
дітей та 
юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 

34.​ ІІІ Зеленіна Ірина Лялька 
«Дарина» 

«Дивосвіт» комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

«Коропський 



центр дитячої 
та юнацької 
творчості» 
Коропської 

селищної ради 
8. Номінація «М’яка іграшка» 

молодша вікова категорія  6 - 11 років 
35.​ І Євус Софія «Під захистом 

любові» 
«Моделювання 

іграшок-сувенірів» 
комунальний 

заклад 
позашкільної 

освіти  
Менська 

станція юних 
техніків 

Менської 
міської ради 

36.​ ІІ Макаренко 
Софія 

«Ой, на горі 
жито, сидить 

зайчик...» 

«Лялькарик» Бобровицький 
заклад 

позашкільної 
освіти «Центр 

дитячої 
творчості» 

Бобровицької 
міської ради 

37.​ ІІІ Садовник Надія «Лісовичок» «Моделювання 
іграшок – 
сувенірів» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

«Ічнянський 
Будинок 

дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Ічнянської 

міської ради 
старша вікова категорія  12 - 18 років 

38.​ І Шовкова 
Анастасія 

«Файна 
Василина» 

«Театр ляльок» Ріпкинський 
Центр дитячої 

та юнацької 
творчості 

Ріпкинської 
селищної ради 

39.​ ІІ Ведмідська 
Анастасія 

«Захисник неба» «Дівоча школа 
«Ассоль»» 

Центр 
творчості 



дітей та 
юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 

40.​ ІІІ Демиденко 
Яна 

«Сімейне 
гніздечко» 

«Сувенірна 
майстерня» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

Чернігівський 
обласний 

Палац дітей та 
юнацтва 

9. Номінація «Писанкарство» 
молодша вікова категорія  6 - 11 років 

41.​ І Колективна 
робота 

«Великоднє 
дерево» 

«Зразковий 
художній 
колектив»  

гурток 
«Тістопласти 

ка» 

Чернігівський 
обласний 

центр 
науково-техні
чної творчості 

учнівської 
молоді 

старша вікова категорія  12 - 18 років 
42.​ І Курдибайло 

Руфіна 
«Сила роду» «Зразковий 

художній 
колектив» студія 
декоративно-ужи

ткового 
мистецтва «Art 
Deco» творчої 

майстерні 
«Креативне 
рукоділля» 

Центр 
творчості 
дітей та 
юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 

10. Номінація «Вироби з тіста» 
молодша вікова категорія  6 - 11 років 

43.​ І Клановець 
Євгеній 

«Симаргл» «Тістопластика» Чернігівський 
обласний 

центр 
науково-техні
чної творчості 

учнівської 
молоді 

44.​ ІІ Чоботок 
Дарина 

«Садочок» «Чарівне тісто» комунальний 
позашкільний 

навчальний 



заклад 
Чернігівський 

обласний 
Палац дітей та 

юнацтва 
45.​ ІІІ Пінчук 

Вікторія 
«На подвір'ї» «Чарівне тісто» комунальний 

позашкільний 
навчальний 

заклад 
Чернігівський 

обласний 
Палац дітей та 

юнацтва 

 
старша  вікова категорія  12 - 18 років 

46.​ І Нестеренко 
Ірина 

«Біля хати» «Зразковий 
художній колектив» 

гурток 
«Тістопластика» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

Чернігівський 
обласний 

Палац дітей та 
юнацтва 

47.​ ІІ Мироненко 
Софія 

«Мирний сон 
з котиками» 

«Зразковий 
художній колектив» 

гурток 
«Тістопластика» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

Чернігівський 
обласний 

Палац дітей та 
юнацтва 

48.​ ІІІ Мося Денис «Друзі-рибал
ки» 

«Зразковий 
художній колектив»  
«Вітрила творчості» 

Сновський 
центр 

позашкільної 
освіти  

Сновської 
міської ради 

11. Номінація «Вироби зі шкіри» 
старша вікова категорія 12 - 18 років 

49.​ І Куценко Ксенія «Скринька для 
прикрас» 

«Художня 
обробка шкіри» 

Чернігівський 
обласний 

центр 
науково-техні
чної творчості 



учнівської 
молоді 

12. Номінація «Декоративний розпис, народний живопис» 
молодша вікова категорія 6 - 11 років 

50.​ І Матусяк Софія «Золоті 
візерунки 
природи» 

«Юний митець» комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

«Коропський 
центр дитячої 
та юнацької 
творчості» 
Коропської 

селищної ради 
51.​ ІІ Маслак Дар’я «Квітковий 

розмай» 
«Юний митець» комунальний 

заклад 
позашкільної 

освіти 
«Коропський 
центр дитячої 
та юнацької 
творчості» 
Коропської 

селищної ради 
52.​ ІІІ Тарасенко 

Марія 
«Котяча 

ніжність» 
«Майстерня 
творчості» 

Будинок 
дитячої та 
юнацької 
творчості 

Сосницької 
селищної ради 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
53.​ І Ус Валерія «Бабусин 

рушничок» 
«Петриківський 

розпис» 
Ріпкинський 

Центр дитячої 
та юнацької 

творчості 
Ріпкинської 

селищної ради 
54.​ ІІ Дорош 

Вікторія 
«Витоки роду» «Майстерня 

творчості» 
Будинок 

дитячої та 
юнацької 
творчості 

Сосницької 
селищної ради 



55.​ ІІІ Голуб 
Катерина 

таріль «В саду 
пташка 

заспівала, 
щастя, миру 
побажала» 

«Український 
декоративний 

розпис» 

Корюківський 
Центр дитячої 

та юнацької 
творчості 

Корюківської 
міської ради 

13. Номінація «Бісероплетіння» 
молодша вікова категорія 6 - 11 років 

56.​ І Лелюх 
Владислава 

котильйон 
«Герб України» 

«Бісероплетіння» Бахмацький 
будинок 

дитячої та 
юнацької 
творчості 

Бахмацької 
міської ради 

57.​ ІІ Мель 
Богдана 

«Тризуб» «Бісерне рукоділля» Холминський 
Будинок 

творчості 
дітей та 
юнацтва 

Холминської 
селищної ради 

58.​ ІІІ колективна 
робота 

«Барви осені» «Бісероплетіння» Будинок  
дитячої та 
юнацької 
творчості 

Сосницької 
селищної ради 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
59.​ І Кондратенк

о 
Мирослава 

Гердан 
«Український 

орнамент» 

«Чарівний світ 
бісеру» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

«Коропський 
центр дитячої 
та юнацької 
творчості» 
Коропської 

селищної ради 
60.​ ІІ Дорош 

Вікторія 
«Писанкова 

магія» 
«Бісероплетіння» Будинок 

дитячої та 
юнацької 
творчості 



Сосницької 
селищної ради 

61.​ ІІІ Дорош 
Вікторія 

«Пшенично - 
волошковий 
серпанок" 

«Бісероплетіння» Будинок 
дитячої та 
юнацької 
творчості 

Сосницької 
селищної ради 

14. Номінація «Паперова пластика та оригамі» 
молодша вікова категорія 6 - 11 років 

62.​ І Баранчук 
Роман 

«Великодні 
традиції» 

паперопластики 
«Паперові фантазії» 

Ріпкинський 
Центр дитячої 

та юнацької 
творчості 

Ріпкинської 
селищної ради 

63.​ ІІ Запека 
Ростислав 

«Великий Герб 
України» 

«Геометричне 
моделювання» 

Козелецький 
будинок 

творчості 
дітей та 
юнацтва 

Козелецької 
селищної ради 

64.​ ІІІ Сементовськ
а Ксенія 

«У діда на 
пасіці» 

«Творча  
майстерня» 

комунальний 
заклад «Центр 
позашкільної 

освіти» 
Городнянської 
міської ради 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
65.​ І Куценко Лев «Щасливі 

разом» 
«Сувенірна 
майстерня» 

Сновський 
Центр 

позашкільної 
освіти  

Сновської 
міської ради 

66.​ ІІ Сова 
Анастасія 

«Кавовий 
сервіз» 

«Паперова 
пластика» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

«Коропський 
центр дитячої та 

юнацької 
творчості» 



Коропської 
селищної ради 

67.​ ІІІ Росомака 
Анастасія 

«Паперова 
витонченість» 

«Еколозинка» комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти Менська 
станція юних 

техніків 
Менської міської 

ради 
15. Номінація «Вироби з соломки» 

молодша вікова категорія 6 - 11 років 
68.​ І Богданець Ігнат «Вийшла мишка 

за поріг» 
«Моделювання 

іграшок – 
сувенірів» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

«Ічнянський 
Будинок 

дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Ічнянської 

міської ради 
69.​ ІІ Авраменко 

Емілія 
«Зброя захищає 

землю, тато - 
усе життя!» 

«Аплікація з 
соломки» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

Менська 
станція юних 

техніків  
Менської 

міської ради 
70.​ ІІ Нагорний Ігор «Мир - це 

мрія!» 
«Аплікація з 

соломки» 
комунальний 

заклад 
позашкільної 

освіти 
Менська 

станція юних 
техніків  

Менської 
міської ради 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
71.​ І Нагорна 

Вікторія 
«Обіймаю тебе, 
моя Україно!» 

«Аплікація з 
соломки» 

комунальний 
заклад 

https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495


позашкільної 
освіти 

Менська 
станція юних 

техніків  
Менської 

міської ради 
72.​ ІІ Бречко Вікторія «Мак росте - 

пам'ять живе!» 
«Аплікація з 

соломки» 
комунальний 

заклад 
позашкільної 

освіти 
Менська 

станція юних 
техніків  

Менської 
міської ради 

73.​ ІІІ Мажара 
Ангеліна 

«Великодній 
вінок» 

«Флористичні 
фантазії» 

Корюківський 
Центр дитячої 

та юнацької 
творчості  

Корюківської 
міської ради 

16. Номінація «Ізонитка» 
молодша вікова категорія 6 - 11 років 

74.​ І Бородавко 
Дарья 

«Дерево єдності 
- символ сили 
українського 

народу» 

«Зразковий 
художній 

колектив» гурток 
«Фантазія Плюс» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

«Остерський 
будинок 

творчості 
дітей та 
юнацтва 

Остерської 
міської ради 
Чернігівської 

області» 
75.​ ІІ Безека Софія «На зустріч 

мріям» 
«Зразковий 
художній 

колектив» гурток 
«Фантазія Плюс» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

«Остерський 
будинок 

творчості 

https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495
https://cg.isuo.org/zpo/view/id/101495


дітей та 
юнацтва 

Остерської 
міської ради 
Чернігівської 

області» 
76.​ ІІІ Титаренко Ася «Він чистюля - 

хоч куди!» 
«Чарівна 

намистинка» 
комунальний 

заклад «Центр 
дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Варвинської 

селищної ради 
старша вікова категорія 12 - 18 років 

77.​ І Потапенко 
Євгенія 

«Легенди 
Сіверської  
фортеці» 

«Зразковий 
художній 

колектив» гурток 
«Фантазія Плюс» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

«Остерський 
будинок 

творчості 
дітей та 
юнацтва 

Остерської 
міської ради 
Чернігівської 

області» 
78.​ ІІ Потапенко 

Євгенія 
«Захисник 

Сіверщини» 
«Зразковий 
художній 

колектив» гурток 
«Фантазія Плюс» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

«Остерський 
будинок 

творчості 
дітей та 
юнацтва 

Остерської 
міської ради 
Чернігівської 

області» 
79.​  Тіпікіна 

Вероніка 
«Жовтий подих 

літа» 
«Зразковий 
художній 

колектив» студія 
декоративно-ужи

Центр 
творчості 
дітей та 
юнацтва 



ткового 
мистецтва «Art 
Deco» творчої 

майстерні 
«Чарівниця» 

Прилуцької 
міської ради 

17. Номінація «Вироби з природних матеріалів» 
молодша вікова категорія 6 - 11 років 

80.​ І Талалаєвська 
Васіліса 

«Совеня на 
дубочку» 

студія 
фітодизайну 
«Природа і 
фантазія» 

комунальний 
заклад  
«Центр 

дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Носівської  

міської ради 
81.​ ІІ Мягка Анна «Зимові 

смаколики» 
«Виготовлення 

сувенірів» 
Холминський 

Будинок 
творчості 
дітей та 
юнацтва 

Холминської 
селищної ради 

82.​ ІІІ Синенко 
Мирослава 

«Дідух» «Флористичний» Бахмацький 
будинок 

дитячої та 
юнацької 
творчості 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
83.​ І Христюк 

Вікторія 
«Гусенята – 

козачата» 
«Флористика і 
фітодизайн» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

«Ічнянський 
Будинок 

дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Ічнянської 

міської ради 
84.​ ІІ Янок Вадим «Сови» «Вироби з 

деревини» 
Ріпкинський 

Центр дитячої 
та юнацької 

творчості 



Ріпкинської 
селищної ради 

85.​ ІІІ Івахненко 
Дмитро 

«Сусідки» «Креативне 
рукоділля» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

«Ічнянський 
Будинок 

дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Ічнянської 

міської ради 
18. Номінація «Інші техніки виконання» 

молодша вікова категорія 6 - 11 років 
86.​ І Вакуленко 

Варвара 
«Закликаємо 

весну» 
«Декоративно - 

ужиткове 
мистецтво» 

комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти 

«Ічнянський 
Будинок 

дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Ічнянської 

міської ради 
87.​ І колективна 

робота 
«Люблять птаху 

цю дорослі і 
малі, символ 

спокою та миру 
на Землі» 

моделювання 
іграшок-сувенірів 

«Чарівна 
майстерня» 

комунальний 
заклад «Центр 

дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Носівської  

міської ради 
88.​ ІІ Кириленко 

Дар'я 
«І прийде мир 

на 
неньку-Україну» 

«Умілі ручки» комунальний 
заклад 

позашкільної 
освіти «Центр 

дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Семенівської 
міської ради 

89.​ ІІ Мацапура 
Дарія 

«Еко-сумка 
"Весняночка"» 

«Оберіг» комунальнмй 
заклад «Центр 



позашкільної 
освіти» 

Городнянської 
міської ради 

90.​ ІІІ Васюк 
Вероніка, 

Мягка 
Анна, 

Новик Злата 

набір «Мрія» «Виготовлення 
сувенірів» 

Холминський 
Будинок 

творчості 
дітей та 
юнацтва 

Холминської 
селичної ради, 

91.​ ІІІ Павленко 
Вікторія 

«Краса  рідного 
краю» 

«Живопис 
вовною» 

Центр 
творчості 
дітей та 
юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
92.​ І Доценко 

Ярослава 
панно 

«Дівчина 
весна» 

«Світ творчості» Корюківський  
Центр дитячої 

та юнацької 
творчості    

Корюківської 
міської ради 

93.​ І Дʼяченко Діана «Великодній 
світанок» 

«Зразковий 
художній 

колектив» студія 
декоративно-ужитк

ового мистецтва 
«Art Deco» творча 

майстеряі 
«Чарівниця» 

Центр 
творчості 
дітей та 
юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 

94.​ ІІ Оверченко 
Дар'я 

«Червона 
пісня поля» 

«Живопис 
вовною» 

Центр 
творчості 
дітей та 
юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 

95.​ ІІ Капусткіна 
Єва 

«Весна 
красна» 

творча майстерня 
«Ідея» 

Центр 
творчості 
дітей та 
юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 



96.​ ІІІ Романенко 
Софія 

«Елегантний 
гусак» 

«Дівоча  школа 
«Асоль»» 

Центр 
творчості 
дітей та 
юнацтва 

Прилуцької 
міської ради 

97.​ ІІІ Михайленко 
Настя 

«Свічка 
пам'яті» 

студії  «Арт 
-дизайн» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

Чернігівський 
обласний 

Палац дітей та 
юнацтва 

19. Номінація «Графіка» 
молодша вікова категорія 6 - 11 років 

98.​ І Уланович Ірина «Гусенята біля 
хати» 

студія «Арт 
-дизайн» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

Чернігівський 
обласний 

Палац дітей та 
юнацтва 

99.​ ІІ Ус Максим «Відродися, 
Україно, наче 

Фенікс з 
попелу!» 

студія 
образотворчого 

мистецтва 
«Веселка» 

Козелецький 
будинок 

творчості 
дітей та 
юнацтва 

Козелецької 
селищної ради 

100 ІІІ Чорна Дарина «Козак 
Мамай» 

«Образотворче 
мистецтво» 

Козелецький 
будинок 

творчості 
дітей та 
юнацтва 

Козелецької 
селищної ради 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
101 І Шапоренко 

Марія 
«Хай  війну 

заберуть 
журавлі, як 

калина 

«Чарівний 
пензлик» 

Бобровицький 
заклад 

позашкільної 
освіти «Центр 



вбереться в 
намисто» 

дитячої 
творчості» 

Бобровицької 
міської ради 

102 ІІ Виноградова 
Вікторія 

«Церква 
Святого пророка 
Іллі в Суботові 

на 
Чигиринщині» 

«Леонардики» комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

Чернігівський 
обласний 

Палац дітей та 
юнацтва 

103 ІІІ Мироненко 
Софія 

«Стежка до 
хати» 

студія 
«Арт-дизайн» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

Чернігівський 
обласний 

Палац дітей та 
юнацтва 

20.Номінація «Живопис» 
молодша вікова категорія 6 - 11 років 

104 І Пишна Поліна «Прогулянка» образотворчий 
гурток «Сонях» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

«Остерський 
будинок 

творчості 
дітей та 
юнацтва 

Остерської 
міської ради 
Чернігівської 

області» 
105 ІІ Купріянова 

Вероніка 
«Крилатий 

символ 
рідного міста» 

«Образотворче 
мистецтво» 

комунальний 
заклад  
«Центр 

позашкільної 
освіти» 

Городнянської 
міської ради 

106 ІІІ Бутько 
Костянтин 

«Великодній 
натюрморт» 

«Палітра» комунальний 
позашкільний 



навчальний 
заклад 

Чернігівський 
обласний 

Палац дітей та 
юнацтва 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
107 І Жучкова 

Ангеліна 
«Рідні 

простори» 
образотворчий 

гурток  «Сонях» 
комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

«Остерський 
будинок 

творчості 
дітей та 
юнацтва 

Остерської 
міської ради 
Чернігівської 

області» 
108 ІІ Журман 

Катерина 
«Вечірнє 

життя рідного 
міста» 

«Зразковий 
художній 
колектив» 

образотворча 
студія «Малюнок 

та живопис» 

комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

Чернігівський 
обласний 

Палац дітей та 
юнацтва 

109 ІІІ Романенко 
Владислава 

«Седнів - 
місце 

натхнення» 

«Образотворче 
мистецтво» 

комунальний 
заклад  
«Центр 

позашкільної 
освіти» 

Городнянської 
міської ради 

21. Номінація «Батик» 
молодша вікова категорія 6 - 11 років 

110 І Полевик 
Анастасія 

«Різдвяний 
вечір» 

«Палітра» комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

Чернігівський 
обласний 



Палац дітей та 
юнацтва 

111 ІІ Чоботок 
Дарина 

«Весна 
прийшла» 

«Палітра» комунальний 
позашкільний 

навчальний 
заклад 

Чернігівський 
обласний 

Палац дітей та 
юнацтва 

старша вікова категорія 12 - 18 років 
112 І Кебкал 

Ангеліна 
«Таємниці 

осені» 
студія 

образотворчого 
мистецтва 

«Соняшник» 

комунальний 
заклад «Центр 

дитячої та 
юнацької 

творчості» 
Носівської 

міської ради 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
Додаток 2 
до наказу Чернігівського обласного 
Палацу дітей та юнацтва 

 ​ ​ ​ ​ ​ ​ від  21.05.2025  № 115   

 
ІНФОРМАЦІЯ 

щодо проведення обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу 
декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва  

«Знай і люби свій край» 
  
У березні-травні 2025 року комунальним позашкільним навчальним 

закладом Чернігівським обласним Палацом дітей та юнацтва проведено 
обласний етап Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і 
образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» (далі Виставка-конкурс). 

Виставка-конкурс декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва 
«Знай і люби свій край» проводиться щорічно з метою підведення підсумків 
роботи гуртків, творчих об’єднань декоративно-ужиткового і образотворчого 
мистецтва, сприяння реалізації творчих задумів, залучення учнівської молоді до 
відкриття і розуміння прекрасного у навколишньому середовищі і у своєму 
житті, пробудження у дітей та молоді поваги до національної культурної 
спадщини. 

У Виставці-конкурсі взяли участь вихованці гуртків 
художньо-естетичного та художньо-технічного напрямів з 23 закладів 
позашкільної  освіти  та 2 закладів загальної  середньої освіти області. На 
розгляд журі представлено 320 робіт, виконаних у різних техніках 
образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва в 21 номінації. 

Представлені роботи оцінювались за наступними критеріями: 
композиційне та творче рішення, назва роботи, технічна майстерність, 
оригінальність ідеї, стилю, втілення авторського задуму (емоційне та естетичне 
враження від роботи), дизайнерське оформлення, охайність,  трудомісткість 
тощо.   

Журі відзначили сучасне переосмислення творчості, креативні, наповнені 
глибоким змістом роботи, які відрізнялися високою майстерністю, 
відповідністю технічним та експозиційним вимогам, творчою індивідуальністю. 
В роботах змістовно та цікаво продемонстровано інноваційні техніки, вдало 
підібрано назви робіт, кольорову гаму. Але члени журі рекомендували звернути 
увагу керівників на дотримання вимог по оформленню документації та чіткому 
дотриманню вимог Положення. 

Цього року експонати, представлені на конкурс, відрізнялись 
різноманітністю жанрів, складністю виконання та сучасним баченням заданої 



теми, інтересом до національної культурної спадщини, до майбутнього нашої 
держави. Більшість робіт  пронизані патріотичним змістом.  

Широко представлені роботи з паперопластики - у вигляді тематичних 
композицій, у форматі панно  та окремих об’єктів, виконаних у техніках: 
«оригамі», «модульне оригамі», «кусудамі», «квілінг», плетіння з паперових 
трубочок та інші. 

За допомогою природних матеріалів створені цікаві композиції, з вдалим 
поєднанням кольорів, які наповнені тематичним змістом. 

Роботи з тіста   мали цікавий дизайн і авторську ідею. 
У номінації «Живопис», більшість робіт розкривали красу рідного краю, 

чарівні природні краєвиди та віру в перемогу нашого народу. 
«Витинанки»  були виконані на високому рівні. Новинкою стало  

використання  фоамірану та фетру різних кольорів  в техниці витинанки. 
М’які іграшки поєднали в собі вироби  з тканини, вовни, фетру, картону, 

паперу, мережива  та деякі  були оздоблені орнаментом в українському стилі, які 
розкривають рівень знань, оригінальність та індивідуальність дитячих робіт.   

Дуже цікаві за виконанням та ідеєю, історією,  вироби з глини, не багато 
чисельні, але якісні та  оригінальні.   

Роботи з бісеру представлені у вигляді традиційних українських прикрас - 
герданів, браслетів, вимпелів, букетів, дерев, панно. 

Найбільше робіт було представлено у номінації «Інші техніки» з тканини,  
джгута,  паперу, пап’є-маше,  з вовни, легкого пластиліну та інших матеріалів, 
виконаних у вигляді колажів, об’ємних тематичних композицій, в поєднанні з 
природними матеріалами. 

Водночас журі Виставки-конкурсу відмітило ряд недоліків: надіслані 
аналогічні роботи минулорічного конкурсу, ідеї запозичені з інтернет-ресурсів 
або виготовлені на готових шаблонах, велика кількість робіт зроблена за явної 
участі педагога, поєднання елементів виготовлених власноруч та готових 
елементів, деякі надіслані роботи були пошкоджені, а деякі були ламіновані з 
обох сторін, що є не допустимим, велика кількість робіт (в рамках) не мали 
кріплень або були зовсім слабенькими. Роботи не відповідали граничним 
розмірам.  

Документація деяких учасників Виставки-конкурсу не відповідала вимогам 
конкурсу: не вірно оформлені паспорти представленого експонату, вказані не 
існуючі розділи (номінації), не відповідність даних на електронних заявках, 
бірках, паспортах та роботах, не вказані номери телефонів керівників гуртків, а 
також не відкритий доступ для перегляду завантажених фотографій конкурсних 
експонатів, не було  окремого посиланням на кожну роботу, тільки  загальне 
посилання на всі подані  роботи, завантажені в одну папку (що є порушенням 
умов конкурсу). В паспортах представлених експонатів були відсутні світлини, 
не вклеєні в паспорт  або  не відповідали розмірам, зазначеним в Положенні, 
відсутні печатки закладу.  

В цьому році мало було подано робіт в номінаціях «Писанкарство»,  
«Вироби зі шкіри», «Художнє плетіння, ткацтво», «Батик», а саме ці напрямки є 
автентичністю українського декоративно-ужиткового мистецтва. 


